



فقط چند روز تا پایان مهلت ثبت نام در سامانه اعطای وام ودیعه مسکن زمان باقی است. ستاد ملی کرونا بعد از پرداخت دو سال متوالی این وام ثبت نام آن را برای

آخرین بار تا پایان آذرماه ۱۴۰۰ تمدید کرد. بر اساس آمار منتشره از وزارت راه و شهرسازی تا کنون بیش از یک میلیون و ۶۴۰ هزار نفر متقاضی در سامانه تسهیلات کمک

ودیعه مسکن ثبت نام کرده و از این تعداد بیش از ۶۳۰ هزار نفر به بانک‌ها معرفی شده و بیش از ۱۳۰ هزار نفر تسهیلات را دریافت کرده اند.

خبر

آخرین مهلت ثبت‌نام برای وام ودیعه مسکن

رشد ۱۸۰درصدی کرمان در تولید علم؛

پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمان معرفی شدند



همزمان با هفته پژوهش در آیینی از پژوهشگران برتر عضو هیأت علمی استان کرمان در گروه‌های هفت گانه(ادبیات و علوم انسانی، علوم پایه، علوم پزشکی، فنی و مهندسی، کشاورزی و دامپزشکی) فناور برتر استان، پژوهشگران برتر با رویکرد مهارت افزایی استان، شرکت‌های فناور برتر استان، معلم‌های پژوهشگر برتر استان، دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع دکتری در گروه های هفت‌گانه، دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع کارشناسی ارشد در گروه‌های هفت گانه، دانشجوی پژوهشگر برتر استان در مقطع کارشناسی در گروه‌های هفت‌گانه، پژوهشگران برتر سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی استان و دانش آموزان برتر پژوهش و فناوری استان ، تقدیر شد.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید باهنر کرمان در این آیین گفت:استان کرمان در پنج سال گذشته در تولید علم رشد ۱۸۰درصدی و دانشگاه شهید باهنر کرمان در یکسال گذشته در زمینه جذب طرح های صنعتی و حل مشکلات جامعه و صنعت، جهش ۱۰۰ درصدی و در پنج سال گذشته جهش ۱۳۰۰در صدی داشته‌است.

حسین نظام آبادی پور گفت: دانشگاه شهید باهنر که مولد نیروهای خلاق استان است در طول سه سال گذشته با لطف و همکاری‌های دانشگاه‌های تحصیلات تکمیلی و پارک علم و فناوری، حدود ۷۰ واحد فناور ایجاد شده است و به لطف همین واحدهای فناور، دانشگاه شهید باهنر کرمان در کشور بعد از دانشگاه تهران و فردوسی مشهد در بخش فناوری و نوآوری رتبه سوم دانشگاه‌های جامع کشور قرار گرفته است که همگی اینها نشان از این است که این دانشگاه در مسیر رشد قرار داریم.

■ معرفی پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمان

دکتر عبدالرضا کاظمی از دانشگاه ولیعصر(عج) رفسنجان، دکتر محمد علی طاهر(گروه علوم پایه)، دکتر علی مهربانیژاد(گروه

■

مهاجرت زلزله ها از زرد به چترود؛

معرفی مناطق مستعد زلزله‌های ۷ ریشتری در کرمان

■ مهاجرت زلزله ها از زرد به سمت چترود

این دانشیار بخش زمین شناسی دانشگاه شهید باهنر کرمان با اشاره به مهاجرت زلزله ها به سمت بخش چترود از توابع شهرستان کرمان اظهار کرد: طبق زمین لرزه های رخ داده در گذشته احتمال مهاجرت زلزله ها از سمت خانوک به سمت بخش چترود می دهیم و با این مهاجرت این مناطق نیز مستعد زلزله هستند اما اینکه کی این زلزله ها رخ دهند، نمی دانیم.

وی با بیان اینکه هنوز بشر به علم پیش بینی زلزله دست نیافته است، ادامه داد: فعلا فقط می توانیم بگوییم که منطقه مستعد زلزله شده است اما اینکه زلزله اصلی کی و با چه اندازه ای رخ می دهد، نمی دانیم.

عباس نژاد درباره اینکه آیا گسل خطرناک در شهر کرمان وجود دارد؟ به ایسنا گفت: گسل در سنگ های سخت ایجاد می شود و در سنگ های سخت زیر شهر کرمان گسل وجود دارد اما ۹۹ درصد این گسل ها خطرناک نیستند و برائز شواهد گسل فعال در زیر شهر کرمان وجود ندارد و به ندرت ممکن است یک گسل غیرفعال، فعال شود.

وی تاکید کرد: گسل در سنگ های سخت شهر کرمان وجود دارد و دو گسل آن را ما شناسایی کردیم ولی تاکنون فعالیتی از خود نشان نداده اند بنابراین جای نگرانی از این بابت وجود ندارد اما نمی توان گفت که صد درصد این گسل ها بی خطر هستند اما به احتمال زیاد بی خطر هستند.

این دانشیار بخش زمین شناسی دانشگاه شهید باهنر کرمان افزود: شهر کرمان را گسل های فراوانی که در محور خانوک - کوه بازرگان(۱۵ کیلومتری شهر کرمان) و به سمت کوهپایه امده دارند و در نهایت به گسل سیرج و گلباف متصل می شوند، تهدید می کنند.

■ کدام گسل های استان مستعد زلزله های بیش از ۷ ریشتر هستند؟

وی ادامه داد: در محدوده شمال شهر چند قطعه گسل فعال وجود

■

بورس با لایحه بودجه رونق می گیرد؟

جایگاه بورس در بودجه ۱۴۰۱

خواهد یافت. این موضوع می‌تواند حاشیه سود شرکت‌هایی را که مشمول افزایش نرخ هستند، به‌ویژه تولیدکننده‌های فولاد را با کاهش محسوسی مواجه کند. هزینه انرژی، برای هر تن فولاد، از مرحله گندله تا شمش، با گاز، ۲۵سنت و با برق ۱۰۷سنتی ۱۰۷دلار در هر تن است، یعنی اگر قیمت گاز ۲۵سنت باشد، برق هم به مرور تا ۵ سنت بالا می‌رود که در نهایت هزینه انرژی را به ۱۳۶دلار می‌رساند. هر تن فولاد، ۲۷۴دلار هزینه مواد و ۱۷۶دلار هزینه تبدیل، خواهد داشت که با مالیات ۱۵درصدی و هزینه‌های فروش، سود خالص هر تن فولاد، کمتر از ۱۳۰دلار می‌شود و این می‌تواند باعث کاهش سرمایه گذاری و صادرات در حوزه فولاد و کاهش شدید درآمدهای ارزی می‌شود. علاوه براین ها کارشناسان می‌گویند افت ارزش بازار شرکت های فولادی و پتروشیمی ها درآمد، صندوق‌های بازنشستگی را که سهامدار اصلی این

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای شمال استان، پاسخ داد:

چرا محور کرمان - بم پرتلفات ترین جاده استان کرمان است؟

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای شمال استان کرمان اظهار کرد: محور کرمان - بم پرتلفات ترین محور استان است و این بیشتر به دلیل قاجاق انسان (افغانی‌کش‌ها) است همچنین بردسیر – سیرجان و محور هفت باغ علوی در رتبه های بعدی قرار دارند. سید علی سیدعلیخانی در نشست خبری به مناسبت فرا رسیدن ۲۶ آذرماه سالروز ملی حمل و نقل و رانندگان این روزمه کرمان از جایگاه پنجم کشوری نامگذاری این روزها گفت: سال ۹۸ حدود ۲۹ میلیون تن کالا و در سال جاری ۳۷ میلیون تن بار از میدا استان به سایر نقاط کشور و داخل استان حمل شده است که در این زمینه کرمان از جایگاه پنجم کشوری در سال ۹۸ به جایگاه سوم در سال جاری رسیده است. وی سن متوسط ناوگان استان کرمان را ۱۴ سال اعلام کرد و افزود: ناوگان استان کرمان دو سال جوان تر از سن متوسط ناوگان کشوری است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای شمال استان کرمان از تصادفات جاده ای سخن به میان آورد و گفت: ۵۷ درصد تلفات جاده ای استان کرمان مربوط به به‌بهربرداری راه‌های در دسترس است. گفتنی است ۲۲ مجتمع خدمات رفاهی در استان کرمان در حال بهره برداری داریم که ۱۷ مورد آن در یک سال گذشته به بهره‌برداری رسیده است. گفتنی است ۲۲ مجتمع خدمات رفاهی در استان کرمان در حال ساخت است. سیدعلیخانی از فعالیت حدود ۱۳ هزار کامیون در استان کرمان و اظهار کرد: ۱۸ هزار راننده در بخش حمل نقل استان کرمان شاغل هستند.

وی با بیان این مطلب که ۷ پایانه مسافربری در استان کرمان داریم، اظهار کرد: در سال گذشته حدود ۵.۲ میلیون مسافر در داخل و خارج از استان توسط ناوگان مسافربری ما جابجا شده اند و استان پنجم از حیث حمل مسافر هستیم؛ همچنین ۳ هزار و ۸۰۰ خودروی حمل مسافر و حدود ۵ هزار و ۲۰۰ راننده در این حوزه فعالیت می‌کند و در تهم در تعداد سواری کرایه نیز در سطح کشور داریم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای شمال استان کرمان با اشاره به اینکه آموزش رانندگان، آموزش پنجگانه و آموزش مدارس حاشیه راه در حال انجام داریم، تصریح کرد: آموزش رانندگان همیشه در برنامه است و حدود دو هزار نفر از روستائیان حاشیه راه‌ها تا پایان سال آموزش داده می‌شوند.

وی با بیان اینکه حدود ۳۲۰ کیسول آتش‌نشانی و ۲۲۰ کلاه ایمنی در سال جاری در روستاها توزیع شده است افزود: ۵۰ مدرسه در حاشیه راه‌ها آموزش‌های لازم ترفایکی را دیده‌اند و یکسری اقدام فرهنگی ترفایکی بین دانش آموزان توزیع شده است.

سیدعلیخانی در ادامه سخانشان طول راه های آسفالته استان را ۱۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر اعلام کرد و افزود: هزار و ۹۷۰ کیلومتر بزرگراه در استان کرمان وجود دارد.

وی از اصلاح ترفایکی ۱۲ تقاطع در یکسال گذشته در استان خبر داد و گفت: در یک سال گشته ۸۹ نقطه حادثه خیر در استان رفع شده است و همچنین حدود ۶ هزار کیلومتر خط کشی، ۸۵۰۰ تابلو راهنمایی و رانندگی و ... انجام شده است ضمن آنکه ۳۰۵ کیلومتر روکش آسفالت، ۱۹۰ هزار مترمربع لکه گیری آسفالت از دیگر اقدامات به منظور ارتقای ایمنی راه‌ها انجام شده است.

■ جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۱

میزان مالیات خودروهای لوکس در سال ۱۴۰۱

مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۱، مجموع ارزش انواع خودروی سواری و وانت دوکلین دارای شماره انتظامی شخصی اسم از اشخاص حقیقی (خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال و مجبور تحت تکفل) و حقوقی بیش از ۱۰ میلیارد ریال (یک میلیارد تومان) مشمول مالیات شدند.

این مالیات به گونه‌ای است که ارزش خودرو تا مبلغ ۱۵ میلیارد ریال نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد ریال به میزان یک درصد، تا مبلغ ۳۰ میلیارد ریال نسبت به مازاد ۱۵ میلیارد ریال به میزان ۲ درصد، تا مبلغ ۴۵ میلیارد ریال نسبت به مازاد ۳۰ میلیارد ریال به میزان سه درصد و نسبت به مازاد ۴۵ میلیارد ریال به میزان چهار درصد در نظر گرفته شده است.

ماخذ محاسبه مالیات خودرو، قیمت روز انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن است که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تا پایان سال ۱۴۰۰ تعیین و اعلام می‌شود.

ماخذ مزبور برای انواع خودرو که پس از اعلام سازمان تولید یا وارد می‌شوند، بلافاصله پس از تولید یا واردات آن توسط سازمان مزبور تعیین و اعلام خواهد شد.

سازمان امور مالیاتی مکلف است نسبت به تعیین دارایی‌های مشمول و ارزش آنها حداکثر تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۱ اقدام کند و مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند.

همه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات سالیانه مربوط به خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال و مجبور تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ پرداخت کنند.



چهارشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۰ ■ ۱۰ جمادی الاولی ۱۴۴۳ ■ ۱۵ دسامبر ۲۰۲۱ ■ شماره ۲۱۱ ■ ۴ صفحه

خبر

شهردار با اشاره به حادثه آتش‌سوزی مجتمع «صالح‌المهدی» تأکید کرد

نیاز ضروری شهرداری کرمان به خودروهای فوماتیک آتش‌نشانی



شهردار کرمان در خصوص تجهیزات مورد نیاز سازمان آتش‌نشانی ازجمله نردبان بلندمرتبه گفت: از سال ۹۸ توسط شهرداران پیشین مکاتبات زیادی برای تأمین اعتبار نردبان بلند ۵۶ متری انجام داده‌اند که برآورد قیمت در آن دوره حدود ۱۵ میلیارد تومان بوده است. سعید شعرفاف در نشست عمومی شورای اسلامی شهر کرمان، با اشاره به حادثه آتش‌سوزی مجتمع تجاری «صالح‌المهدی»، از اقدام به‌موقع نیروهای آتش‌نشانی تشکر کرد و گفت: آتش‌نشنان در کمتر از پنج دقیقه در محل حاضر شدند و در کمتر از ۱۲ دقیقه کار اطفای حریق را به پایان رساندند.

وی افزود: با در نظر گرفتن ترافیک خیابان «شریعتی»، این اقدام در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شده است. شهردار کرمان درخصوص تجهیزات مورد نیاز سازمان آتش‌نشانی ازجمله نردبان بلندمرتبه گفت: از سال ۹۸ توسط شهرداران پیشین مکاتبات زیادی برای تأمین اعتبار نردبان بلند ۵۶ متری انجام داده‌اند که برآورد قیمت در آن دوره حدود ۱۵ میلیارد تومان بوده است. شعرفاف با بیان اینکه در حال حاضر برای خرید این نردبان، حدود ۵۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز است، گفت: این هزینه طبق قانون باید از اعتبارات استانی تأمین شود.

وی با تأکید بر اینکه از مسئولان استان برای خرید نردبان بلندمرتبه کمک می‌خواهیم، گفت: برای جلوگیری از پیشروی آتش در ساختمان‌های بلندمرتبه، این نردبان نیاز است. البته با در نظر گرفتن سرعت رسیدن نردبان بلند و سرعت باز شدن آن، بیش از نردبان بلند، به خودروهای آتش‌نشانی فوماتیک نیاز داریم.

شعرفاف با اشاره به اینکه ۲۰ سال از عمر خودروی فوماتیک آتش‌نشانی گذشته و این خودرو دچار فرسودگی شده است، گفت: لازم است خودروی فوماتیک دیگری که بتواند آب و قوم را به صورت عمودی تا ۱۵۰ متر متراپ کند، خریداری شود. این خودرو به‌صورت اتوماتیک هدف‌گیری دقیقی دارد و جوی پیشروی آتش را می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، شهردار کرمان، تجهیزات پشتیبانی و مخازن آب و تفنسی را نیز ضروری دانست و افزود: نیاز فعلی و فوری ما خودروی فوماتیک است؛ ضمن اینکه نردبان بلند آتش‌نشانی نیز باید تهیه شود.

■

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اعلام کرد

تشکیل گروه‌های واکنش سریع مقابله با کووید ۱۹ در شهرستان‌های کرمان

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمان گفت: فرمانداران سراسر استان موظف شدند که جلسات واکنش سریع مقابله با کووید ۱۹ شهرستان خود را در روزهای آتی هفته جاری، تشکیل و گزارشات و مصوبات آن را به معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری ارسال کنند. رحمان جلالی با اشاره به مصوبات اولین جلسه گروه واکنش سریع مقابله با کووید ۱۹ استان گفت: در این جلسه مقرر شد نماینده تام‌الاختیار دستگاه های عضو که قدرت اجرایی و تصمیم‌گیری را داشته، به صورت ثابت در جلسات شرکت کنند.

وی در ادامه با اشاره به برگزاری جلسه ستاد کرونای شهرستان بافت به صورت ویژه اظهار کرد: این جلسه در راستای بررسی وضعیت کرونایی شهرستان بافت برگزار شد.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمان ادامه داد: مقرر شد جمعیت هلال احمر در شهرستان‌های بافت و زربند در امر نظارتی با دانشگاه علوم پزشکی کرمان همکاری لازم را داشته و گزارش نظارتی خود را به صورت روزانه به معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری ارسال کنند. وی در ادامه از نقش رسانه ها در کنترل و آگاه سازی مردم در راستای مقابله با بیماری کرونا گفت: مقرر شد صدا و سیماي مرکز کرمان برنامه های صدا را در موضوع کرونا تقویت و به صورت ویژه در سه شهرستان بافت، زربند و سیرجان، مسائل کرونا خصوصاً طرح مدیریت هوشمند بیماری کرونا را پیگیری و به مردم ارائه نمایند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، رحمانی افزود: فرمانداران سراسر استان موظف شدند که جلسات واکنش سریع شهرستان خود را در روزهای آتی هفته جاری، تشکیل و گزارش و مصوبات آن را به معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری ارسال کنند، همچنین یک راهبر نیز جهت پیگیری و گزارش اجرای مصوبات ستاد استانی و شهرستانی و می‌توانند به بهبود عملکرد خود امیدوار باشند. این خبری مثبت برای بازار سرمایه تلقی می‌شود. هم‌اکنون شرکت‌های صادرات محور در راهبروی بورس نقشی مؤثر و پررنگ دارند.